
 

 

P7_TA(2014)0423 

Sąjungos bendrajam biudžetui taikomos finansinės taisyklės ***I 

2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuos iš dalies keičiamas Reglamentas (ES, 

Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių 

ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 

(COM(2013)0639 – C7-0303/2013 – 2013/0313(COD)) 

 

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 

(COM(2013)0639), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 322 

straipsnį ir Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 106a straipsnį, pagal 

kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C7-0303/2013), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį, 

– atsižvelgdamas į 2013 m. gruodžio 3 d. Audito Rūmų nuomonę1, 

– atsižvelgdamas į 2014 m. kovo 28 d. Tarybos atstovo laišku prisiimtą įsipareigojimą 

pritarti Parlamento pozicijai pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 

4 dalį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 55 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto pranešimą (A7-0108/2014), 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją; 

2. pritaria Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos bendram pareiškimui, pridėtam prie 

šios rezoliucijos; 

3. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji ketina pasiūlymą 

keisti iš esmės arba pakeisti jo tekstą nauju tekstu; 

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai, Europos Audito 

Rūmams ir nacionaliniams parlamentams. 

                                                 
1  OL C 4, 2014 1 8, p. 1. 



 

 

P7_TC1-COD(2013)0313 

Europos Parlamento pozicija, priimta 2014 m. balandžio 16 d. per pirmąjį svarstymą, 

siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) Nr. .../2014, 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos 

bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių 

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį 

teisės aktą, Reglamentą (ES, Euratomas) Nr. 547/2014.) 



 

 

TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PRIEDAS 

Bendras pareiškimas dėl bendrųjų įmonių biudžeto įvykdymo atskiro patvirtinimo pagal 

Finansinio reglamento 209 straipsnį 

1. Europos Parlamentas, Taryba ir Komisija sutinka, jog tam, kad bendrosios įmonės galėtų 

pasinaudoti supaprastintomis finansinėmis taisyklėmis, geriau pritaikytomis atsižvelgiant 

į jų viešąjį ir privatųjį pobūdį, šios įmonės turėtų būti įsteigtos remiantis Finansinio 

reglamento 209 straipsniu. 

Tačiau institucijos taip pat sutinka, kad: 

– atsižvelgiant į bendrųjų įmonių ypatingą pobūdį bei dabartinį statusą ir siekiant 

užtikrinti tęstinumą įgyvendinant Septintąją bendrąją programą, bendrosioms 

įmonėms turėtų būti toliau taikomas atskiras biudžeto įvykdymo patvirtinimas, kurį, 

remdamasis Tarybos rekomendacija, suteikia Europos Parlamentas. Todėl pagal 

programą „Horizontas 2020“ įsteigiamų bendrųjų įmonių steigimo teisės aktuose 

turi būti numatytos specialios leidžiančios nukrypti nuo Finansinio reglamento 

209 straipsnio nuostatos. Tose nukrypti leidžiančiose nuostatose bus paminėtas 

atskiras biudžeto įvykdymo patvirtinimas ir jos apims visus būtinus papildomus 

patikslinimus; 

– siekiant, kad bendrosios įmonės galėtų nedelsiant pradėti naudotis naujojoje 

finansinėje sistemoje padarytais supaprastinimais, būtina, kad įsigaliotų 2013 m. 

rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotasis reglamentas dėl viešojo ir privačiojo sektorių 

partnerystės įstaigoms taikomo pavyzdinio finansinio reglamento, parengtas 

remiantis Finansinio reglamento 209 straipsniu.  

2. Europos Parlamentas ir Taryba atkreipia dėmesį į tai, kad Komisija: 

– užtikrins, kad į bendrųjų įmonių finansines taisykles būtų įtrauktos nuostatos, 

kuriomis leidžiama nukrypti nuo pavyzdinio finansinio reglamento viešojo ir 

privačiojo sektorių partnerystės įstaigoms, siekiant atspindėti tai, kad į jų 

steigiamuosius teisės aktus yra įtrauktos nuostatos dėl atskiro biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo; 

– atliekant būsimą Finansinio reglamento peržiūrą ketina pasiūlyti atitinkamus 

Finansinio reglamento 209 straipsnio ir 60 straipsnio 7 dalies patikslinimus. 

 

 


